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Praktisk informasjon og påmelding: 
Dato:  1. og 2. november 2018 Spørsmål om programmet rettes til  
Sted:  Honne Hotell og Konferansesenter 

http://www.honne.no/ 
Benthe E. Løvenskiold:  
mob: 918 78 054 
e-post: Benthe.lovenskiold@norskog.no 

  
Har du spørsmål vedrørende ditt opphold 
under Skogforum, kontakt:  
Torill Bechmann-Pedersen 
mob: 913 47 855 
e-post: tbp@honne.no 

Påmelding gjøres på Skogkurs sine hjemmesider: 
http://seminar.skogkurs.no/skogforum/ 
 

 

 
Program 

 
Torsdag 1. november 
 

10.00 – 11.20   Hvem har lov til å bruke eiendommen din til hva? 
Grunneier eier arealene, men alle kan benytte dem til tur, bærplukking, skitur osv. Hvor 
går grensen for hva som må avtales? 
 
Hvordan samarbeider Skiforeningen med grunneiere, store og små, til det beste for både 
befolkningen, medlemmene og grunneier? Hvilke vurderinger gjør vi, hvordan løser vi 
uenigheter, hvordan planlegger vi en vinter med skogsdrift og brøyting m.m? 
Erik Eide generalsekretær i Skiforeningen 
 
Hvor går grensen mellom folkehelse og kommersiell idrett? Hvordan håndterer 
Orienteringsforbundet dette på en best mulig måte? Allemannsretten i praksis. 
Astrid Waaler Kaas, president Norges Orienteringsforbund 
 
Spørsmål/kommentarer fra salen 
 

Kjære skogvenner! 
 

Den 1. og 2. november går Skogforum på Honne av stabelen for 16. gang. Med dette 
ønsker vi velkommen til årets skogfaglige møteplass for bevisste og aktive skogeiere. 

Skogeierens egen hverdag står i sentrum. Disse dagene skal vi skal smelte ny kunnskap 
sammen med tung erfaring, og støpe det om til operativ kompetanse. Akkurat den du 
trenger i din hverdag som forvalter av en av landets viktigste ressurser. Skogforum er 
der du kan bryne egne oppfatninger med de som både kan faget og som har praktisk 

erfaring med anvendelsen av det. I en liten næring ligger den faglige styrken i 
nettverket. Derfor er den sosiale rammen naturligvis vektlagt, slik tradisjonen tilsier for 

Skogforum på Honne! 
 



 
11.20 -11.40   Kaffe, frukt, vann 

 
 
 
11.40- 13.00   Miljøutfordringer 
Spørsmål om avsetting av arealer og andre miljøhensyn er ofte diskuterte temaer. 
Hvordan kan alle parter forholde seg til dette slik at konfliktene blir minst mulig, og 
resultatene for naturmangfold og skogbruk optimaliseres? 
Nøkkelbiotoper/gammelskog 
Ivar Ekanger, avdelingsdirektør Landbruks- og matdepartementet 
 
Miljøutfordringer i skogbruket sett fra miljøsiden 
Trude Myhre, skogbiolog og rådgiver i WWF Verdens naturfond   og Christian Steel , 
generalsekretær Sabima 
 
Næringen tar ansvar gjennom sertifisering. 
Erling Bergsaker, skogsjef NORSKOG 
 
Spørsmål/kommentarer fra salen 
 

 
13.00 – 14.00   Lunsj 

14.00 – 14.50.  Grunneiers ansvar og rettigheter i utmarka 
Debatten går om beiterettigheter, villsvin, jaktrett mm. Hvorfor er grunneiers ansvar og 
medvirkning viktig? 
 
Allemannsrett, gode hensyn og eiendomsrett. Er det motsetninger mellom de ulike 
hensynene og er gjeldende politikk på disse områdene fremtidsrettet? 
Yngve Holth, leder av konsulentavdelingen NORSKOG 
 
Datagrunnlaget for dagens elgforvaltning; Hvordan tolke datagrunnlaget (beitetakseringer, 
sett og skutt elg), hvilke parametere er viktige og er det godt nok? 
Lasse Asmyhr,(PhD) og utmarkskonsulent NORSKOG 
 
Spørsmål/kommentarer fra salen 
 

 
14.50- 15.10.  Kaffe, frukt, vann 

 



15.10 – 16.45   Praktisk skogbruk – fra hogstklasse I til V 
Som skogeier er det viktig å gjøre de rette tiltak til rett tid. Dette varierer med geografi, 
bonitet, driftsforhold osv. Men hva er rett tiltak og rett tid? 
 
Skogskjøtselprogrammet EDEL. «Oppskrift på optimal skogproduksjon gjennom omløpet, 
rett tiltak til rett tid»   
Sverre Holm, regionsjef Glommen Skog 
 
Skogskjøtsel /ungskogpleie/tynning. Hvordan gjør vi det i Romedal og Stange Almenning? 
Even Sveen, driftssjef RASA 
 
Gjødsling av skog. Hvilken bestand skal vi velge, hvilke effekter kan vi forvente, og finnes 
det noen ulemper? 
Kjersti Holt Hanssen, forsker, divisjon skog og utmark, NIBIO 
 
Spørsmål/kommentarer fra salen 

 
17.00   Tradisjonell utferd til Honnetoppen, med kortreist mat og drikke 

 
20.00   Middag 
 

 

 
 
 
Fredag 2. november 
 

09.00-10.15   Skogbruk - praktisk, nyttig og lønnsomt 
Tilfredsstillende foryngelse er et krav etter skogbruksloven. Hva er tilfredsstillende? Har vi 
spesielle utfordringer? Omdisponering av arealer, tetthet, supplering.  
 
Hva forventer myndighetene? 
Frode Lyssandtræ, avdelingsdirektør Landbruks- og matdepartementet 
 
Planting – utfordringer og muligheter. 
Ole Harald Løvenskiold Kveseth, skogkulturansvarlig i NORTØMMER 
 
Snutebillebøllene – hvordan stopper vi dem? Markberedning og andre tiltak. 
Kjersti Holt Hanssen, forsker , divisjon skog og utmark, NIBIO 
 
Spørsmål/kommentarer fra salen 



  
 

 

 

 
10.15 – 10.35   Kaffe, frukt, vann… utsjekk fra rom 
 

10.35 – 11.20   Transport   
God og effektiv transport i alle ledd er svært viktig for vår verdikjede som skal frakte tungt 
og langt. 
 
Viktigheten av logistikk i hele næringskjeden. Hvilke utfordringer må løses hver dag? 
Hvordan vil dette bli i fremtiden? Hvilke krav vil komme til skogsbilvegene? 
Tommy Anderson, logistikksjef  NORTØMMER 
 
Tilstanden på skogsbilveiene og velteplassene er avgjørende for en god uttransport av 
tømmeret. Hvilket utstyr bruker transportørene? Hva bør skogeier gjøre for å sikre effektiv 
logistikk og minimere avvik?  
Øyvind Bjørkebakken, transportør TREKK Tømmer AS 
  
Spørsmål/kommentarer fra salen 
 

 
11.20 – 11.35   Kaffe, frukt, vann 
 

11.35 – 13.15    Sluttavvirking 
Til slutt skal vi endelig hogge og etterstrebe et best mulig resultat. Men når er det riktig å 
hogge? Hvordan skal vi kappe for å få best betalt? Hva er viktig å tenke på? 
 
Erfaringer med nytt, mer «lempelig» målereglement på gran sagtømmer. 
Håkon Bakken, markedssjef Glommen Skog 
 
Hvilke konsekvenser gir feil kapping? Hvordan kan vi bedre resultatet? 
Terje Brende, virkesdirektør Bergene Holm 
 
Tømmermarkedet er i kraftig endring – hva skjer, hvorfor skjer det og hva kan vi vente oss 
framover? 
Per Kveseth, daglig leder NORTØMMER og Arne Rørå, styreleder NORTØMMER                   
 
Spørsmål/kommentarer fra salen 
 

 
13.15   Lunsj 
 


